令和 4年 2月吉日

各位

                新生紙パルプ商事株式会社

      代表取締役社長 三瓶 悦男

（問合せ先） 管理統括本部長 重田 栄治

（℡．03-3259-5080）

組織改編および人事異動のお知らせ

令和 4年 4月 1日付の組織改編および人事異動を実施することと致しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

Ｉ 組織改編

1.改編方針

 (1)ＤＸ部門を新設し、全店の営業活動を推進する。

 (2)東京の物流業務を物流子会社へ移管し、物流部門は効率的な物流システム構築を企画・推進する。

 (3)全店統括の段ボール統括を置き、段ボール需要の分析および全店の営業活動を推進する。

 (4)東京本店の出版事業部に営業推進部門を新設し、出版営業の充実を図る。

(5)海外事業部を本部組織内に移管し、業務提携や新商材の取り扱いを加速化する。また、海外事業の推進部門を新設する。

(6)東京本店長直轄の開発部を本部組織内に移管し、新商品開発および市場開拓を推進する。

 (7)大阪支店の化成品部門を事業部に昇格し、関西地区を統括して化成品関連事業を推進する。

 (8)一部組織をスリム化し、組織力の強化と効率化を図る。

2.改編内容

 (1)本部

【営業統括本部】

①「ＤＸ推進室」を新設する。

②業務本部の物流部を「物流企画部」へ改称する。

③パッケージ担当直轄の「段ボール統括」を新設する。

④東京本店より海外事業部を移管し、海外担当を廃止する。

また、海外現地法人の統括を業務管理部から貿易部に移管し、貿易部内に「企画課」を新設する（貿易部は一課・二課・企画課の 3課制）。

⑤東京本店より開発部を移管する。

(2)東京本店

  【第二ペーパー事業部】

   ①出版用紙一部・二部を統合し、「出版用紙一部」へ再編する（出版用紙一部は一課・二課・三課の 3課制）。

   ②出版用紙三部を「出版用紙二部」へ改称する。

   ③「出版営業推進部」を新設する（出版営業推進部は 1課制）。

 (3)大阪支店

   化成品部門を「化成品事業部」に昇格し、化成品一部・二部を統合して「化成品部」を置く（化成品部は一課・二課・業務課の 3課制）。

 (4)九州支店

   産業用紙部一課・二課を統合する（産業用紙部は 1課制）。

【参考資料】経営組織図

以上

ＩＩ　人事異動（新職部長）

１．昇進

店 事業部 部署 役職 店 事業部 部署 役職

1 野中　靖之 本部 営業統括本部 経営企画部営業推進課 課長 本部 営業統括本部 ＤＸ推進室 室長

2 石嶋　伸一 東京本店 第二ﾍﾟｰﾊﾟｰ事業部 出版用紙三部一課 課長 東京本店 第二ﾍﾟｰﾊﾟｰ事業部 出版用紙二部 部長

3 日馬　雄豪 東京本店 第三ﾍﾟｰﾊﾟｰ事業部 印刷用紙一部 課長 東京本店 第三ﾍﾟｰﾊﾟｰ事業部 印刷用紙一部 部長

4 浜垣　貴文 東京本店 第三ﾍﾟｰﾊﾟｰ事業部 直需部二課 課長 東京本店 第三ﾍﾟｰﾊﾟｰ事業部 印刷用紙三部 部長

5 髙塚　直哉 東京本店 情報機能材事業部 情報用紙部二課 課長 本部 営業統括本部 開発部 部長

6 北沢　康之 東京本店 ﾊﾟｯｹｰｼﾞ事業部 段ﾎﾞｰﾙ部 課長 東京本店 ﾊﾟｯｹｰｼﾞ事業部 段ﾎﾞｰﾙ部 部長

7 跡部　博之 東京本店 ﾊﾟｯｹｰｼﾞ事業部 包装用紙部二課 課長 本部 管理統括本部総務本部 秘書室 室長

8 濱野　和弘 東京本店 海外事業部 大倉商貿(上海)有限公司 出向 （課長） 本部 営業統括本部　海外事業部 大倉商貿(上海)有限公司 出向 （部長）

9 柴垣　秀和 大阪支店 仕入部二課 課長 大阪支店
仕入部
仕入部二課

部長　兼
課長

10 宇野　久史 大阪支店 ﾍﾟｰﾊﾟｰ事業部 卸商部二課 課長 大阪支店 ﾍﾟｰﾊﾟｰ事業部
卸商部
卸商部二課

部長　兼
課長

11 坂本　徳仁 大阪支店 ﾊﾟｯｹｰｼﾞ事業部 産業用紙部段ﾎﾞｰﾙ課 課長 大阪支店 ﾊﾟｯｹｰｼﾞ事業部 産業用紙部 部長

12 木藤　克久 大阪支店 総務部経理課 課長 大阪支店
総務部
総務部経理課

部長　兼
課長

13 小川　康一郎 名古屋支店 化成品部 課長 名古屋支店 化成品部 部長

14 後藤　敏太 仙台支店 営業部営業課 課長 仙台支店
営業部
営業部仕入課

部長　兼
課長

（　）は出向者の当社における役職

現職 新職

２．異動

店 事業部 部署 役職 店 事業部 部署 役職

1 野崎　義和 本部 管理統括本部総務本部 秘書室 室長 本部 管理統括本部 （株）カミネット　出向 （部長）

2 脇　直隆 東京本店 第二ﾍﾟｰﾊﾟｰ事業部 出版用紙一部 部長 東京本店 第二ﾍﾟｰﾊﾟｰ事業部 出版営業推進部 部長

3 池田　泰崇 東京本店 第二ﾍﾟｰﾊﾟｰ事業部 出版用紙二部 部長 東京本店 第二ﾍﾟｰﾊﾟｰ事業部 出版用紙一部 部長

4 原　隆博 東京本店 第二ﾍﾟｰﾊﾟｰ事業部 出版用紙三部 部長 札幌支店 営業部 部長

5 岩城　直人 東京本店 第三ﾍﾟｰﾊﾟｰ事業部 印刷用紙三部 部長 東京本店 化成品事業部 化成品二部 部長

6 吉武　義高 東京本店 海外事業部 貿易部 部長 本部 営業統括本部海外事業部 大倉紙業商事（上海）有限公司　出向 （部長）

7 小川　征洋 東京本店 海外事業部 Shinsei Pulp&Paper(USA) Corp. 出向 （部長） 本部 営業統括本部海外事業部 貿易部 部長

8 下野　直樹 大阪支店 仕入部 部長 大阪支店 物流部
部長　兼
課長

9 林　圭介 大阪支店 化成品一部
部長　兼
課長

大阪支店 化成品事業部
化成品部
化成品部一課

部長　兼
課長

10 坂倉　義男 名古屋支店 ﾍﾟｰﾊﾟｰ事業部 直需部 部長 名古屋支店 仕入部 部長

11 藤岡　達史 名古屋支店 化成品部 部長 本部 管理統括本部 オーピーパック（株）出向 (部長）

（　）は出向者の当社における役職

現職 新職

３．職掌変更

店 事業部 部署 役職 店 事業部 部署 役職

1 安藤　琢 本部 管理統括本部 協同紙商事(株)　出向 （専任課長） 本部 管理統括本部 協同紙商事(株)　出向 (部長）

2 阿部　竜二 東京本店 海外事業部 Shinsei Pulp&Paper(USA) Corp. 出向 （専任課長） 本部 営業統括本部海外事業部 Shinsei Pulp&Paper(USA) Corp. 出向 （部長）

（　）は出向者の当社における役職

現職 新職

令和4年4月1日付

新生紙パルプ商事株式会社

経 営 組 織 図

大
阪
支
店

東
京
本
店

富
山
支
店

仙
台
支
店

札
幌
支
店

九
州
支
店

名
古
屋
支
店

管理統括本部営業統括本部

社　　　長

経　　営　　組　　織　　図

株　主　総　会

監査部

監査役会・監査役

取　締　役　会

常　務　会

1

営業統括本部

三

課

仕

入

部

業　　務　　本　　部

開

発

部

経

営

企

画

課

情報機能材担当

段ボール統括

経

営

企

画

部

物

流

企

画

部

二

課

D
X

推

進

室

一

課

印 刷 担 当

営

業

推

進

課

ﾊ ﾟ ｯ ｹ ｰ ｼ ﾞ 担 当

化 成 品 担 当

2

海外事業部

業

務

管

理

部

貿

易

部

一

課

大
倉
紙
業
商
事
／

上
海
総
公
司

S
P
P
／

オ
ー

ス
ト
ラ
リ
ア

S
P
P
／

タ
イ
ラ
ン
ド

営業統括本部

二

課

企

画

課

社長直轄

監

査

部

S
P
P
／

マ
レ
ー

シ
ア

広
州
分
公
司

北
京
分
公
司

S
P
P
／
U
S
A

S
P
P
／
台
湾

大
倉
商
貿
／

上
海
総
公
司

3

総務本部財務本部

広

報

環

境

課

総

務

課

経

理

課

主

計

課

法

務

審

査

課

関

連

事

業

課

不

動

産

課

財

務

課

管

理

部

Ｉ

Ｔ

統

括

部

管理統括本部

秘

書

室

総

務

人

事

部

理

財

部

人

事

課

4

一

課

三

課

一

課

特
殊
情
報
用
紙
課

一

課

第二ペーパー事業部

出

版

用

紙

二

部

第三ペーパー事業部

出

版

営

業

推

進

部

直

需

部

一

課

出

版

用

紙

一

部

印

刷

用

紙

二

部

二

課

印

刷

用

紙

三

部

印

刷

用

紙

一

部

二

課

二

課

卸

商

部

東京本店

第一ペーパー事業部

二

課

5

二

課

東 京 本 店

情報機能材事業部パッケージ事業部

一

課

二

課

住

建

材

課

一

課

機

能

材

課

一

課

段

ボ

ー

ル

部

板

紙

部

電

材

工

業

部

二

課

パ

ッ

ケ

ー

ジ

業

務

部

機

能

材

部

包

装

用

紙

部

情

報

用

紙

部

情

報

機

能

材

業

務

部

6

東 京 本 店

化

成

品

二

部

化成品事業部

化

成

品

一

部

化

成

品

業

務

部

7

化成品事業部 ペーパー事業部

特

殊

用

紙

課

仕

入

部

物

流

部

総

務

課

段

ボ

ー

ル

課

二

課

化

成

品

部

包

装

用

紙

課

一

課

二

課

二

課

印

刷

用

紙

部

業

務

課

経

理

課

一

課

二

課

一

課

一

課

二

課

一

課

情

報

用

紙

課

一

課

二

課

大 阪 支 店

直

需

部

産

業

用

紙

部

パッケージ事業部

卸

商

部

総

務

部

板

紙

部

特

殊

情

報

用

紙

部

8

ペーパー事業部

名 古 屋 支 店

パッケージ事業部

板

紙

部

化

成

品

部

段

ボ

ー

ル

部

総

務

部

一

課

仕

入

部

卸

商

部

直

需

部

仕

入

課

物

流

課

二

課

特
殊
用
紙
課

新
聞
直
需
課

9

九 州 支 店

二

課

産

業

用

紙

部

一

課

印

刷

情

報

用

紙

部

仕

入

部

総

務

部

化

成

品

部

10

営

業

課

仕

入

課

富 山 支 店

化

成

品

課

小

杉

事

業

所

営

業

部

営

業

部

営

業

課

化

成

品

課

仕

入

課

札 幌 支 店

総

務

部

仙 台 支 店

総

務

部

営

業

部

11